



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/10/2023  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000054  
Data: 29/08/2023 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 19/10/2023  
Comissão de Licitação: Portaria nº126/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços  
Entrega: 20/09/2023 12:29:00 Abertura: 20/09/2023 12:30:00 Proposta: 20/09/2023 12:30:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REDE DE INFORMÁTICA

## Vencedores

Fornecedor: **017478 - VIEIRA EMPRENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00010	PECA	SC	8,0000	8,0000	30,0000	240,0000
PATCH CORD U/UTP CAT.6 CM T568A/B 2,5M – AMARELO						Consumo
00013	PECA	LINKT	1,0000	1,0000	453,1400	453,1400
VOICE PANEL 50 PORTAS						Consumo
00014	PECA	MCOMNECT	1,0000	1,0000	134,9800	134,9800
BANDEJA FIXA LIGHT 1U						Consumo
00015	PECA	BIHOUSERACKS	2,0000	2,0000	218,0000	436,0000
BANDEJA FIXA 4 PONTOS 1U						Consumo
00018	PECA	FIOLUX	2,0000	2,0000	114,8200	229,6400
RÉGUA DE TOMADAS DE 12 POSIÇÕES PARA RACK 19" 20A						Consumo
00020	PECA	COMPATIVEL	8,0000	8,0000	26,6000	212,8000
FITA LAMINADA FLEXÍVEL 12MM COMPATÍVEL COM ROTULADOR PT-E550WVP						Consumo
Total do Fornecedor						1.706,5600

Fornecedor: **018841 - TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00019	PECA	MULTITOC	20,0000	20,0000	20,6000	412,0000
VELCRO DUPLA FACE 3 METROS						Consumo
Total do Fornecedor						412,0000

Fornecedor: **018931 - ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	PECA	UBIQUITI	6,0000	6,0000	720,0000	4.320,0000
ACCESS POINT POE BANDA DUPLA 802.11AX						Consumo
Total do Fornecedor						4.320,0000

Fornecedor: **018956 - 48.570.633 JOSE LEONARDO DE OLIVEIRA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	PECA	ARUBA	1,0000	1,0000	2.540,0000	2.540,0000
SWITCH GERENCIÁVEL GIGABIT POE 8 PORTAS						Consumo
Total do Fornecedor						2.540,0000

Fornecedor: **019484 - LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	PECA	HPE ARUBA	2,0000	2,0000	3.695,0000	7.390,0000
SWITCH GERENCIÁVEL GIGABIT 48 PORTAS						Consumo



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/10/2023  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000088/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000054  
Data: 29/08/2023 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 19/10/2023  
Comissão de Licitação: Portaria nº126/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços  
Entrega: 20/09/2023 12:29:00 Abertura: 20/09/2023 12:30:00 Proposta: 20/09/2023 12:30:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REDE DE INFORMÁTICA

Total do Fornecedor 7.390,0000

Fornecedor: **019486 - CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00007	PECA	PLUS CABLE	220,0000	220,0000	15,0000	3.300,0000
PATCH CORD U/UTP CAT.6 CM T568A/B 2,5M – AZUL						Consumo
00008	PECA	PLUS CABLE	10,0000	10,0000	15,0000	150,0000
PATCH CORD U/UTP CAT.6 CM T568A/B 2,5M – VERMELHO						Consumo
00009	PECA	SECCON	97,0000	97,0000	15,9800	1.550,0600
PATCH CORD U/UTP CAT.6 CM T568A/B 2,5M – CINZA						Consumo
00012	PECA	KEYSTONE	450,0000	450,0000	7,0000	3.150,0000
CONECTOR FÊMEA CAT.6 T568A/B						Consumo
Total do Fornecedor						8.150,0600

Fornecedor: **019492 - GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00005	METRO	Vo6 Cabos CAT6	11.595,0000	11.595,0000	2,9900	34.669,0500
CABO PARA TRANSMISSÃO DE DADOS U/UTP 24AWGX4P CAT.6 CM						Consumo
00006	METRO	Vo6 Cabos CAT6	3.865,0000	3.865,0000	2,9900	11.556,3500
CABO PARA TRANSMISSÃO DE DADOS U/UTP 24AWGX4P CAT.6 CM *						Consumo
00011	PECA	Plus Cable LA-P624	9,0000	9,0000	565,0000	5.085,0000
PATCH PANEL CAT.6 24 POSICOES T568A/B						Consumo
Total do Fornecedor						51.310,4000

Fornecedor: **019494 - PEG INFORMATICA EIRELI**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	PECA	HEPSO	1,0000	1,0000	3.500,0000	3.500,0000
RACK FECHADO 44U						Consumo
00016	PECA	BBK	10,0000	10,0000	38,0000	380,0000
GUIA DE CABOS FECHADO 1U						Consumo
00017	PECA	WJ	12,0000	12,0000	30,0000	360,0000
FRENTE FALSA 1U						Consumo
00021	CONJUN	WJ	300,0000	300,0000	1,0000	300,0000
CONJUNTO PORCA GAIOLA E PARAFUSO						Consumo
Total do Fornecedor						4.540,0000

**Desclassificados por empate**

Não houve empate

**Desclassificados por Julgamento / Desistentes**



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/10/2023  
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

---

Número do Processo: 000088/2023      Modalidade: Pregão Eletrônico      Sequencial: 000054  
Data: 29/08/2023      Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item      Data da Apuração: 19/10/2023  
Comissão de Licitação: Portaria nº126/2023 - Comissão Permanente de Contratação      Processo de Registro de Preços  
Entrega: 20/09/2023 12:29:00      Abertura: 20/09/2023 12:30:00      Proposta: 20/09/2023 12:30:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REDE DE INFORMÁTICA

---

**Não houve desclassificados / desistentes**

---

**Não apresentaram propostas**

**Não houve valores zerados**

---

**Inaptos**

**Não houve inaptos**

---

**Frustrados**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0,0000	0,0000	0,0000	0,0000

---

Observações: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para rede de informática para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Governo do Município de Corrego Fundo/MG.

---